

Radni podjęli uchwałę w sprawie Studium

Data publikacji: 1.10.2015 17:15

Po burzliwych i długich posiedzeniach Komisji Budżetowej oraz przeanalizowaniu uwag i wniosków mieszkańców na wczorajszej (30.09) sesji Rady Gminy Goleszów zostało uchwalone Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Goleszów.

Jednym z punktów porządku obrad wczorajszej (30.09) sesji Rady Gminy Goleszów było podjęcie uchwały w sprawie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Goleszów. Zanim radni przystąpili do głosowania nad poszczególnymi uwagami oraz samą uchwałą rozgorzała dyskusja na temat metodologii pracy.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Rafał Glajcar. Samorządowiec zwrócił uwagę na pracę Urzędu Gminy nad Studium. Jak podkreślał, Komisja Budżetowa trzy razy zajmowała się wspomnianym Studium. **Przeczytałem całe Studium, nie tylko koncentrując się na uwagach mieszkańców ale również na części opisowej. Znajdując tam pewne błędy i nieścisłości myślałem, że na wrześniowym posiedzeniu Komisji jest czas aby się nad tym pochylić. Kiedy zacząłem zgłaszać uwagi okazało się, że wiele z nich zostało już poprawionych. Wtedy wyraziłem swoje wątpliwości dotyczące metodologii pracy. Uważam, że jeżeli jakiś dokument, projekt jest kierowany pod obrady Rady, albo innego organu statutowego w tym przypadku Komisji ds. budżetu to rozumiem, że jest to już wersja ostateczna. W tym momencie najpierw komisja, później Rada wprowadza do tego projektu poprawki. Okazało się, że mieliśmy na ostatnim posiedzeniu Komisji dyskutować nad projektem, do którego zostały wprowadzone poprawki przez inne podmioty niż Komisja bądź Rada, o których nie wiedzieliśmy. Stąd wzięły się moje wątpliwości i dlatego podczas głosowania na Komisji wstrzymałem się od głosu.**

Od głosowania na Komisji wstrzymał się nie tylko radny Glajcar. Studium wzbudziło pewne wątpliwości także wśród innych samorządowców. Ostatecznie Komisja na posiedzeniu nie wydała opinii na temat Studium. Przewodniczący Rady Bogusław Konecki zauważył jednak, iż 16 września br. kiedy zwołano sesję nadzwyczajną każdy z radnych otrzymał płytę z ostateczną wersją Studium. **W wersji na płycie wszelkie nieścisłości zostały przez pracowników poprawione. Radni mieli więc dwa tygodnie przed posiedzeniem Komisji aby zapoznać się z wersją ostateczną.**

O to, by podjąć uchwałę w sprawie Studium zaapelowała m.in. Iwona Bujok z Referatu Planowania Przestrzennego, która prowadziła wraz z firmą zewnętrzną prace nad Studium. **Na to Studium czeka nasze społeczeństwo goleszowskie. Studium da nam możliwość tworzenia nowych planów miejscowych. Postawiliśmy przede wszystkim na rozwój terenów przemysłowych, usługowych. Nasza Gmina ma atut w postaci terenów płaskich i to chcemy wykorzystać. Wielu czeka na to Studium, żeby dalej kontynuować prace nad planami** – podkreślała.

Podobnego zdania był również Przewodniczący Komisji ds. budżetu Karol Lipowczan. **Po dyskusji na Komisji opinia ws. Studium nie została wydana. Jestem jednak zwolennikiem tego aby jak najszybciej przystąpić do tego planu, bo mieszkańcy i przedsiębiorcy czekają na to aby móc się rozwijać na terenie naszej Gminy. Aby tak się stało niezbędne jest uchwalenie Studium. Trochę się to wszystko opóźniło z różnych powodów ale uważam, że nie powinniśmy tego dalej opóźniać, bo będziemy się cofać zamiast rozwijać.**

Potrzeba uchwalenia Studium nie budzi żadnych wątpliwości – dodał z kolei Rafał Glajcar. **Powtarzam, iż moje wątpliwości wzbudził sposób procedowania nad tym Studium. Mam prośbę do Przewodniczącego aby przyjąć czytelny sposób pracy Rady. Jeżeli otrzymujemy jakiś dokument, to powinien to być dokument do którego uwagi są wprowadzane tylko w oparciu o zmiany dokonane przez komisję albo przez Radę. Inaczej się pogubimy. (...) Na wrześniowym posiedzeniu Komisji nikt z radnych nie był świadomy tego, że zostały wprowadzone do tej wersji, którą otrzymaliśmy 16 września, zmiany inne niż te,**

które wprowadziła wcześniej Komisja.

Karol Lipowczan tłumaczył, iż faktycznie zmiany do Studium zostały wprowadzone nie tylko przez Radę. **My nie możemy pozbawić pracy urbanisty, firmy która pracuje nad Studium, pracowników merytorycznych, którzy przygotowują to Studium. Nie jesteśmy korektorami tego Studium. Wójt płaci za to żeby firma wykonała Studium na podstawie informacji, które dostaje z Urzędu Gminy. Część opisowa należy do nich. Natomiast wszelkie wątpliwe kwestie, które zostały zgłoszone w formie uwag trafiły do Komisji i nad nimi się pochyliliśmy.**

Rafał Glajcar kończąc temat Studium wskazał, iż należy traktować je jako całość. **Nawet jeśli część opisowa została zlecona to nie zostanie ona wyłączona spod głosowania Rady. Ja traktuję to jako integralną część tej uchwały.**

Ostatecznie radni 8 głosami za i 2 wstrzymującymi się podjęli uchwałę w sprawie Studium. Za przyjęcie tej uchwały podziękował samorządowcom Wójt Krzysztof Glajcar. **To jest mały krok do przodu, który daje nam możliwość aby rozpocząć prace nad planami zagospodarowania przestrzennego. Dziękuję Pani Iwonie, która prowadziła te prace przez wiele lat, firmie za owocną współpracę i Wam radnym.**

MSZ